Управление образования администрации Рыбинского района

ПРИКАЗ

От 17 мая 2010 года                                                                                 № 92
г. Заозерный
« О тематической проверке»
      В соответствии  со ст. 37 Закона РФ « Об образовании» и Распоряжением Председателя Правительства РФ от 11.08.2009г.(ВП-П44-4632), руководствуясь Положением о контрольно – инспекционной деятельности Управления образования администрации Рыбинского района.

Приказываю:

1. Провести тематическую проверку  муниципальных общеобразовательных учреждений в период с 25.05.2010г. по 04.06.2010г. по теме «Введение курса «Основы религиозных культур и светской этики»
2. Утвердить план – задание проверки (приложение № 1).

3. Утвердить комиссию по проверке в следующем составе:

   - Почитальнова.Л.О – директор РРМЦ;
   - Львова.О.Н – методист РРМЦ;
   - Даценко.Е.В – преподаватель – тренер курса ОРКСЭ.

 4. Контроль за выполнением данного  приказа возложить на начальника отдела общего образования и воспитания Карпенко Н.К.

Руководитель Управления образования                                    Т.Н. Ксензова
                                                                                      Приложение

к приказу от 17.05.2010г.№ 92

Руководитель  Управления

образования

Т.Н. Ксензова
                                               ПЛАН - ЗАДАНИЕ
тематической проверки «Введение курса «Основы религиозных культур и светской этики».

Цель проверки:

- Подведение итогов первого этапа введения курса «Основы религиозных культур и светской этики».
Формы проверки:

- Изучение и анализ материалов, предоставленных ОУ;
- Экспертиза страниц классных журналов (либо журнал объединений, дополнительного образования детей, фиксирующий данный предмет)
Содержание проверки:

   1. Место учебного курса в УП школы;
   2. Реализация учебного курса ОРКСЭ;

   3. Распределение учащихся по модулям;

   4. Отношение к курсу ОРКСЭ родителей, учащихся, учителей.

	Положительно %
	Отрицательно %
	Затрудняются ответить%

	учащиеся

	родители

	учителя

   5. Данные об учителе (образование, стаж, категория, курсовая подготовка).